

Tak for jeres interesse for Det mobile Søcenter i forbindelse på "Landstræf".



Baggrund for projektet Det Mobile Søcenter

Søspejderaktivitet foregår allerede i dag hos KFUM-Spejderne, men i begrænset omfang – 8 grupper og på 4 KFUM Spejdercentre.

I forbindelse med korpsslejren 2010 fik vi 3 brugte Meginjoller sponsoreret, som var starten til Det mobile Søcenter. I efteråret 2012 blev projektet reorganiseret med 4 sejlsklare Meginjoller, der bliver udlånt 2 ad gangen over minimum 1 sejlsæson og max 2-3 sejlsæsoner. At der udlånes 2 joller samtidig, gøres dels af sikkerhedsmæssige årsager. Så kan de hjælpe hinanden, konkurrerer med hinanden og de er mere fleksible med hensyn til mandskab

Det mobile Søcenter består i dag af 8 fuldt udstyret Meginjoller.

Gruppen låner

2 sejlsklare meginjoller på inreg. trailer med alt udstyr incl. redningsveste.

Oplæring og samarbejde med et spejdercenter

For at projektet kan lykkes, er det vigtigt der ikke blot sker en oplæring, men også en opfølgning og et samarbejde. Derfor har Det mobile Søcenter organiseret sig, så Arresøcenterets søsektion står for oplæring og opfølgning.

Det har været naturligt, at gruppen deltager i vores årlige "Tang og Tjære", som afholdes i forbindelse med korpssweekenden i november måned. Her sker der en stor udveksling af erfaring og ideer, ligesom vi også har et lærerigt foredrag på programmet.

Sømandsbog og udvikling.

Sømandsbogen er rammen om Det mobile Søcenters (DMS) uddannelsesprogram.

Uddannelsesprogrammet benyttes også af spejdergrupper/centre der har meginjoller som et aktivitetstilbud.



Uddannelsen er modulopbygget på en sådan måde, at den kan sammensættes og bruges på flere forskellige måder. Det vil sige, at man kan benytte sig af Sømandsbogen i planlægning af troppens program som et længere forløb. Til de enkelte moduler er tilknyttet "De tre Meginmærker".

Uddannelsens mål er at få uddannet en række bådførere, som kan lave indholdsrigge og underholdende aktiviteter med deres spejdere. Det er dog en forudsætning, at grupperne har en sejlkundig sejladsansvarlig, og at der altid er en lederansvarlig ved hver aktivitet.

Alle spejdere der deltager i projektet modtager en sømandsbog og enhedsledere modtager en Uddannelsesvejledning.

Forventninger til Gruppen

Det forventes at gruppen der låner udstyret fra DMS har til hensigt at prøve/teste om søspejd er noget for dem inden de starter op med søaktivitet på permanent basis.

Organisering

Inden gruppen låner jollerne, skal de lave en organisationsplan med en sejladsansvarlig, en person der har sejlererfaring. Dette kan være en forældre. Gruppen udpeger en sejladsansvarlig (der kan dokumenterer sine sejler erfaringer). Den sejladsansvarlige udpeger efterfølgende og løbende hvem der kan være bådfører på jollerne.

Ansvar og sikkerhed

Al aktivitet med jollerne foregår på gruppens eget ansvar. Fartøjer under KFUM Spejderne sejler ikke i perioden 1. november – udgangen af marts måned.

Korpset har tegnet en ansvarsforsikring på jollerne.

Gruppen hæfter ved tyveri, hærværk eller skader på materiel. Så det er op til den enkelte gruppe selv at vurderer om man selv vil tegne yderligere forsikring, afhængig af opbevaringsmulighed og det omkring liggende miljø.

Gruppen skal ligeledes forinden ibrugtagning af jollerne have udarbejdet lokale sikkerhedsregler for deres aktivitet. Skabelon til udarbejdelsen gives af DMS

Logbog

Gruppen skal videregive de informationer og erfaringer de indsamler under udlånsperioden til andre grupper der måtte have behov for dette. Endvidere skal gruppen dokumenter deres aktivitetsniveau via logbog til hvert fartøj.





Vedligeholdelse af joller og materiel

Jollerne skal vedligeholdes, dvs. skroget skal vaskes og træværket behandles med olie min. 1 x årligt. Ligger jollerne i vandet skal de jævnligt tømmes for vand samt renses for evt. alger på skroget. Sejl skal opbevares tørt, og hvis de er blevet våde, tørres de inden de lægges sammen.

Økonomi

Lån af sejlmateriel er gratis for grupperne, ligesom "Sømandsbøger", uddannelsesvejledninger og mærker er betalt af projektet Det mobile Søcenter og opkræves ikke af grupperne.



Grupperne betaler for transport af joller til og fra spejdercentret samt for de kurser og uddannelse der måtte være.

Hvad sker der nu

Inden grupperådet tager endelig stilling til at indgå en aftale med os, vil vi tilbyde at komme til et grupperådsmøde, hvor alle ledere, evt. seniorroverspejdere er til stede, hvor vi vil fortælle mere om hvordan I kan komme i gang med sejleraktiviteter.

Herefter opbygger gruppen sin organisation med en sejladsansvarlig. Der udarbejdes lokale sikkerhedsinstruks og der laves endelig aftale med Arresøcentret eller Æbleskovens spejdercenter om oplæring på et centrets sejlerkurser.



Hvis i vil vide mere, så kontakt:



Hans Ole Kofoed

Koordinator

email: hokofoed@kfumspejderne.dk

Tlf. 40406169

Skal dine spejdere til søs?

Besøg: soespejd.kfumspejderne.dk/